En consecuencia, se declara que no existen otras afectaciones con otras líneas eléctricas ni con otras 

instalaciones.” 

3.3.6 En el punto 5.- Presupuesto de las Obras.  

Se solicita reemplazar el texto y tabla de dicho punto, por el siguiente: 

“El presupuesto del costo de las obras asciende a la suma de $11.789.000.000.- (once mil setecientos 

ochenta y nueve millones de pesos), actualizado al 30 de noviembre de 2024. Este monto no incluye 

Impuesto al Valor Agregado (IVA) y será financiado con recursos de Alfa Transmisora de Energía S.A. 

(ALFA TX), antes Colbún Transmisión S.A.” 

ITEM PRESUPUESTO   
Costo Total en Pesos (sin IVA)